BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3657/TCHQ-TXNK
V/v phạt chậm nộp thuế
	Hà Nội, ngày 06 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Nam Thanh
(Tổ 49 Xóm trại, phố Trung Kính, Phường Yên Hòa)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 05/XNK-NT ngày 09/04/2010 của Công ty TNHH Nam Thanh về việc xin miễn tiền phạt chậm nộp thuế nhập khẩu các lô hàng nguyên liệu nhập khẩu sản xuất xuất khẩu ngoài thời hạn. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 2b.3 Điều 18 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính: hàng hóa là nguyên liệu, vật tư nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu nhưng xuất khẩu sản phẩm ngoài thời hạn nộp thuế thì tính phạt chậm nộp thuế kể từ ngày quá thời hạn nộp thuế đến ngày thực xuất khẩu sản phẩm.

Theo quy định trên, đề nghị Công ty thực hiện nộp đủ tiền phạt chậm nộp thuế theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Nam Thanh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP. Hà Nội (để thực hiện);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường